РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

02 августа 2021 года                                                                                                 № 10 / 52-5
18 час.  42 мин.

г.Лахденпохья

О регистрации  Качана Александра Сабирьяновича кандидатом  на должность Главы Хийтольского сельского поселения, выдвинутым в порядке самовыдвижения

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность Главы Хийтольского сельского поселения Качана Александра Сабирьяновича, выдвинутого  в порядке самовыдвижения,  требованиям Закона Республики Карелия от 27.06.2003 № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», и необходимые для регистрации кандидата документы, в соответствии со статьями 20, 22, 221,23, 24, 26 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», руководствуясь положениями части 6 статьи 26 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Качана Александра Сабирьяновича, выдвинутого  в порядке самовыдвижения, кандидатом на должность Главы Хийтольского сельского поселения.
2. Выдать  Качану Александру Сабирьяновичу удостоверение зарегистрированного кандидата на должность Главы Хийтольского сельского поселения.
3.    Направить настоящее решение в газету «Призыв».
4. Разместить настоящее решение и сведения о зарегистрированном кандидате на должность Главы Хийтольского сельского поселения Качане Александре Сабирьяновиче на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосовали:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                	Е.Б.Андреева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                  	М.А.Макарова